
 
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

 

29.02.2024 г.  №  12                                                                         р.п. 

Любинский 

                                                                                               Омской   области 

 

Об одобрении приобретения в собственность Любинского муниципального 

района Омской области объектов недвижимого имущества  

 

 В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 113-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Положения «Об 

управлении муниципальной собственностью Любинского муниципального 

района Омской области», Уставом Любинского муниципального района 

Омской области, в целях организации предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных организациях, 

обеспечения качественного нового уровня развития инфраструктуры 

«Культурная среда» в рамках национального проекта «Культура», Совет 

Любинского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить приобретение объекта недвижимого имущества по адресу: 

Омская область, Любинский район, р.п. Красный Яр, ул. Октябрьская, д. 6А 

согласно приложению для бюджетного учреждения дополнительного 

образования Любинского муниципального района Омской области «Детская 

школа искусств» стоимостью 18 000 000 (Восемнадцать миллионов) рублей 00 

копеек.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Глава Любинского  

муниципального района                                       А.К. Ракимжанов 
 

 



 

 

 

 

Приложение к решению Совета  

Любинского муниципального района  

 от 29.02.2024г №  12  
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества для приобретения в собственность 

Любинского муниципального района Омской области 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

1 2 3 4 

1. 

Нежилое здание 

«Развлекательный 

комплекс «Усадьба» 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Красный Яр,  

ул. Октябрьская, д. 6А 

Кадастровый номер 

55:11:020222:214,  

общая площадь 526 кв.м,  

2 этажа 

2. Земельный участок 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Красный Яр,  

ул. Октябрьская 

Кадастровый номер 

55:11:020222:220,  

общая площадь 1674 кв.м. 

Категория земель – земли 

населенных пунктов, вид 

разрешенного использования:  

предпринимательство 

Всего 18 000 000 рублей 00 копеек 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


